copiadas en el códice ovetense. 

754

753 FERNÁNDEZ CONDE, F. J., El Libro de los Testamentos, pp. 320-322. 

 fue interpolada 

sustancialmente por el copista; el contenido sufrió algunas alteraciones. Se 

754 FERNÁNDEZ CONDE, El Libro de los Testamentos, pp. 385-386, ap. VIII, núm. LXX. 
1097, febrero, 20. 
Mumadonna, llamada Mayor González, da a la Iglesia de Oviedo el monasterio de San Pedro y 

San Juan de Val de Teverga. 
Liber testamentorum, fols. 96v-97r 
Testamentum Maior Gundisalviz 
(Crismón) In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti in saecula saeculorum regnantis, amen. Ego 

Mummadonna, cognomento Maior Gunsalviz, tibi Salvatori mundi, cuius ecclesia fundata est in 
Oveto cum bissenis altaribus Apostolorum necnon et Sanctae Dei genitricis et virginis Mariae et 
omnium Sanctorum, quorum reliquiae ibidem reconditae sunt, facio cartulam testamenti de 
monasterio Sancti Petri in valle de Tebreca ab omni integritate iure perhenni. Et ipsum 
monasterium cum omnibus villis et ecclesiis et familiis suis et cum omnia bona sua intus et foris. 
Ego iam dicta Maior Gunsalviz habui suprafatum monasterium commutatum cum rege domino 
Adefonso. Dedi illi ego in Castella tertiam partem de Castello Siero cum suo barrio, quia tanta erat 
mea portio in eo, et ipse iam dictus rex Adefonsus dedit michi suprascriptum monasterium Sancti 
Petri ab omni integritate cum omni sua veritate. Et ego meam portionem abebam in eo quantum ad 
me pertinebat et in die concessionis totum integrum erat in iure meo, cum subscriptis villis 
pernominatis : (la mitad del fol. 96v B en blanco). Hoc totum suprafatum monasterium concedo 
Ovetensi ecclesiae iure perhenni ut ego et vir meus Pelagius Pelagiz et prosapia nostra apud Deum 
mereamur invenire mercedem copiosam. Si quis tamen, quod fieri minime credo, tam ego quam 
aliquis ex progenie mea vel extranea, qui hanc kartulam testamenti infringere temptaverit, sit 
maledictus et excomunicatus usque in septimam generationem, et cum diabolo et angelis eius 
dimergatur in aeterna dampnatione et quantum in calumpnia miserit cum duabus (fol. 97r A) 
talentis auri in duplo simili loco reddat Ovetensi ecclesiae et cultores eius et aliud tantum persolvat 
regis in fisco, et hunc testamentum plenum obtineat roborem. Facta kartula testamenti Xº kalendas 
martii, Era CªXXXVª post millesima. Ego iam dicta Mumadonna, cognomento Maior Gunsalviz, 
in hanc kartulam testamenti, quam fieri iussi propria manu roboravi et signum inieci (S). Regnante 
Adefonso rege cum Berta regina, Legione, Toleto, Castella et Gallecia (S). - Pelagius Erigiz 
cognomento Botan, cancellarius regis, qui hanc roborationem scripsit, conf. - Gundissalvus Pelagiz 
et eius soror Eldoncia conf. (2S). - Martinus episcopus Ovetensis conf. - Petrus Legionensis 
episcopus conf. - Pelagius Astoricensis episcopus conf. - Domna Urraca et domna Geloira, proles 
Fredenandi regis et Sanciae reginae conf. - Fredenandus comes in Asturias et eius uxor Inderquina 
conf. (2S). - Suarius comes cum fratribus suis Adefosus et Gaterius conf. (3S). - Pelagius Petriz et 
eius soror Geloira conf. (2S). - Gunterodo abbatissa Sancti Pelagii conf. (S). - Petrus Garciaz, 
Iohannes Ordoniz et Ordonio Alvariz conf. - Garsea Suariz, Ectavita Suariz et Menendus Enalsus 
conf. - Abbas Martinus Sancti Vincenti et abbas Alvarus conf. - Petrus arcediaconus conf. - Coram 
testes: Petrus testis (S). - Pelagius testis (S). - Martinus testis (S). - Didacus presbiter notavit (S) 
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suprimieron aquellas fórmulas diplomáticas ajenas al estilo característico del